
ROMÂNIA 
JUDEŢUL ALBA 
CONSILIUL JUDEŢEAN 
 

HOTĂRÂRE 
privind completarea Comisiei de evaluare şi selecţie 

a lucrărilor din categoria culturii scrise 
 
 Consiliul judeţean Alba, întrunit în şedinţa ordinară în data de 27.03.2008; 
 Luând în dezbatere: 

• Expunerea de motive şi proiectul de hotărâre privind  completarea Comisiei de 
evaluare şi selecţie a lucrărilor din categoria culturii scrise; 

• Raportul de specialitate al Direcţiei relaţii publice şi informatică, nr. 3597 din 
13.03.2008 la proiectul de hotărâre privind  constituirea comisiei de evaluare şi selecţie a 
lucrărilor din categoria culturii scrise; 

Văzând: - avizul favorabil al comisiei de specialitate nr. 4 – Comisia de cultură, culte, 
învăţământ, sport şi turism. 

Având în vedere prevederile: 

• Legii nr. 186/2003 privind susţinerea şi promovarea culturii scrise, 
republicată; 

• Art. 91- (5) lit. “a“ pct. 4 din Legea administraţiei publice locale nr. 
215/2001 republicată; 

În temeiul art.97-(1) şi art.115- (1) lit „c” din Legea administraţiei publice locale nr. 
215/2001 republicată, adoptă prezenta    

 

HOTĂRĂŞTE 

Art 1.  Se aprobă completarea Comisiei de evaluare şi selecţie a lucrărilor din categoria  
culturii scrise, în următoarea componenţă: 
  D-l Danciu Nicolae Adrian, consilier judeţean  
  D-l Stan Marcel, consilier judeţean 
  D-l Bâscă Ioan, consilier în aparatul de specialitate al Consiliului judeţean  
  D-l Pantea Aurel, scriitor 
  D-l Nistea Cornel, prozator 
 

Prezenta hotărâre se publică în Monitorul Oficial al judeţului Alba şi se comunică: 
- Instituţiei prefectului – judeţul Alba; 
- Direcţiilor din aparatul de specialitate al Consiliului judeţean Alba; 
- Membrilor comisiei de evaluare şi selecţie a lucrărilor din categoria culturii scrise. 

 
 

             PREŞEDINTE, 
        ION DUMITREL 

                             Contrasemnează, 
                                                                                 SECRETARUL JUDEŢULUI, 

    MARIANA HURBEAN  
 
 
 
 
Alba Iulia, 27.03.2008 
Nr. 67 


